
Czas  na  zmiany.  Wspólna
przestrzeń staje się mobilna

Trend powrotu do natury we wspólnych przestrzeniach ma się
doskonale. Pojawiają się kolejne skwery, a tam, gdzie nie sposób
wygospodarować  dla  nich  miejsca,  trafiają  kwietniki  i  wielkie
donice z drzewami, kwiatami ozdobnymi czy krzewami.
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Mobilna zieleń miejska  staje się odpowiedzią na tak zdefiniowane potrzeby.
Sprawdza się tam, gdzie nie ma miejsca na nasadzenia w podłożu ze względu
na brukowaną nawierzchnię bądź skomplikowaną sieć podziemnej infrastruktury.
To również rozwiązanie dla miejsc o zróżnicowanych zastosowaniach, na przykład
placów czy  rynków,  a  także  sposób  na  uniknięcie  niedogodności  związanych
z  zimą  i  jesienią,  kiedy  to  kwiaty  nie  kwitną,  a  pojemniki  powinny  trafić
do magazynów.
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Jeden  z  najciekawszych  pomysłów  na  mobilną  zieleń  wykorzystano  podczas
Poznań Design Days – festiwalu designu oraz architektury w 2016 roku. Na Placu
Wolności  odbyła się akcja pod nazwą Pots for the City,  w ramach której  5
wielkich donic Gianto zostało przekształconych w najprawdziwsze dzieła sztuki.
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Za sprawą Projektantów YOS studio gładka powierzchnia pojemników pokryje się
najróżniejszymi wzorami, obrazami i fakturami. Tak „przemienione” donice trafiły
następnie na poznańskie place, stanowiąc atrakcyjny element dekoracyjny. Jedna
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z nich zostanie przyznana w ramach akcji  Odmień Swoje Podwórko, w której
mieszkańcy wspólnie działali na rzecz metamorfozy swojej najbliższej okolicy.

W  całej  Polsce  odbywają  się  inne  społeczne  happeningi  promujące  idę
„zielonego”,  przyjaznego  i  integrującego  ludzi  miasta.  Pomysł  na  mobilizację
mieszkańców jest prosty: wystarczy przekazać im odpowiednie narzędzia, które
pozwolą samodzielnie zdecydować o charakterze najbliższej okolicy. Efekt jest
imponujący, a życie staje się przyjemniejsze! Świetne jedzenie to ogromna, jednak
nie jedyna atrakcja Food Truck Fest – imprezy, jaka odbywa się cyklicznie się
na zielonogórskim Placu Bohaterów.

Zielona Góra | źródło: www.terraform.pl

W  2016  roku  Akcja  malowania  wielkich  donic  Gianto  uatrakcyjniła
wydarzenie,  ale  przede  wszystkim  była  pierwszym  krokiem  do  poprawiania
estetyki przestrzeni Winnego Grodu. Wraz z ukończeniem prac ruszył drugi etap
przedsięwzięcia,  którego  zwieńczeniem będzie  montaż  pojemników w  dwóch,
wybranych przez mieszkańców miejscach.
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Mobilność donic miejskich sprawdza się również przy innych, dość
niecodziennych przedsięwzięciach.

Zabetonowane,  szare  połacie  polskich  miast  to  przykra  rzeczywistość…
na  która  wcale  nie  trzeba  się  godzić.  Taki  sprzeciw  zgłasza  wiele  polskich
miejscowości,  a  veto  wobec  braku  natury  coraz  częściej  przejawia  się
w organizacji przedsięwzięć z wykorzystaniem wielkich, ukwieconych, kolorowych
donic.  Akcja  Wędrujące  Drzewa,  zorganizowana  przy  wsparciu  fundacji
Greenpeace,  stowarzyszenia  Społecznie  Zaangażowani  i  Ośrodka  Działań
Ekologicznych  „Źródła”,  a  także  marki  nuno’ni,  miała  bardzo  ważny  cel  –
udowodnienie,  że  zmiana  charakteru  przestrzeni  przy  użyciu  donic  i  roślin
to gratka!
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